
1 

 

Zápis č. 2/2023 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 3. května 2023 v Nemocniční lékárna FN Motol v Praze od 15:30 do 18:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, Mgr. Kotlář, doc. Malý, Mgr. Hojný, doc. Fialová, dr. 
Heislerová, prof. Vlček a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise). 

Omluveni: dr. Havlíček, dr. Zajícová. 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Zápis z minulého jednání výboru byl schválen a zveřejněn na webu ČFS. 

3. Projednání legislativní změny odborných praxí v rámci pregraduálního studia Farmacie 

Výbor ČFS předložený dopis nepodporuje, ale navrhuje, aby aspekty spojené s praxemi byly řešeny 
dohodami mezi poskytovali zdravotní péče a farmaceutickými fakultami (lékárny nebo případně oddělení 
klinické farmacie jsou součástí jedno zdravotnického zařízení, resp. poskytovatele zdravotní péče). 

V případě, že bude otevřen zákon 95/2004 Sb., doporučuji výbor ČFS provést uvažovanou změnu 
legislativy. Výbor ČFS podporuje konání praxí i na odděleních klinické farmacie v definovaném rozsahu. 

4. Projednání připomínek Sekce klinické farmacie k Oborové koncepci nemocniční farmacie  

Výbor ČFS přijal dopis s výhradami/připomínkami Sekce klinické farmacie. Výbor Sekce nemocniční 
farmacie se bude výhradami zabývat na příštím jednání výboru sekce. Výbor ČFS podporuje společné 
setkání výborů obou sekcí, na kterém by byly odlišná stanoviska diskutována. 

5. Časopis Česká a slovenská farmacie a její budoucnost 

Výbor ČFS bude na jednání 13. 6. 2023 diskutovat další budoucnost časopisu Česká a slovenská farmacie. 
Sestavena bude na tímto účelem pracovní komise. Na jednání výboru bude pozvána redaktorka časopisu 
doc. Kubová. 

Výbor ČFS zajistí, aby členům ČFS byla zasílána informace o nových číslech časopisu České a slovenské 
farmacie. 

6. Priority výboru ČFS pro období 2023–2026 

Členové výboru ČFS a předsedové sekcí budou osloveni, aby navrhli priority pro ČFS pro období 2023–
2026. Priority budou řešeny na výboru 13. 6. 2023. 

7. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky pěti nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS.  

8. Cena ČFS na studentských vědeckých konferencích obou farmaceutických fakult – výsledky  

ČFS udělila jako v minulých letech Cenu České farmaceutické společnosti na studentských vědeckých 
konferencích obou farmaceutických fakult. Vedle diplomu byl předán voucher spojený s bezplatnou účastí 
na jedné z akcí ČFS (Lékárnické dny, Kongres nemocniční farmacie, Sympozium klinické farmacie René 
Macha). Na obou konferencích se ČFS dále prezentovala bannerem anebo přednáškou. V hodnotících 



2 

 

komisích obou konferencí byli zástupci ČFS (doc. Malý, dr. Padrtová, dr. Svoboda). Ceny získaly Jiřina 
Minaříková z hradecké farmaceutické fakulty za práci na téma „Follow-up of patients after COVID-19 
monoclonal antibodies administration“ a Nicola Šafářová z brněnské farmaceutické fakulty za práci na 
téma „Current Trends in Psychopharmacotherapy of First-Episode Schizophrenia“. 

9. Akce ČFS v roce 2023 

a. XXVI. pracovní den klinické farmacie  
i. termín a místo: 9. června 2023, Lékařský dům, Sokolská, Praha, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS.  
b. LXIX. sympozium z historie farmacie 

i. termín a místo: 24. června 2023, Kuks, 
ii. pořadatel: Sekce dějin farmacie ČFS. 

c. 51. konference Syntéza a analýza léčiv 
i. termín a místo: 7. až 8. září 2023, Bratislava, 

ii. spolupořadatel: Sekce syntetických léčiv ČFS, Sekce farmaceutické kontroly 
a bioanalytiky ČFS. 

d. Den léčivých rostlin 
i. termín a místo: bude určeno dodatečně, 

ii. pořadatel: Sekce přírodních léčiv ČFS.  
e. Pracovní den Sekce technologie léků 2023 

i. termín a místo: čtvrtek 5. 10. 2023, 12:30 hod., Veterinární universita, Palackého 
1, budova 44, Brno. 

ii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS. 
f. XXXVIII. lékárnické dny  

i. termín a místo: 6.–8. října 2023, Klatovy, 
ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

g. 27. kongres nemocničních lékárníků 
i. termín a místo: 10.–12. listopadu 2023, Ostrava, 

ii. pořadatel: Sekce nemocniční farmacie ČFS. 
iii. téma: Imunoterapie – nové možnosti pro lepší život. 

h. XXV. sympozium klinické farmacie René Macha 
i. termín a místo: 1.–2. prosince 2023, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 
Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové.  

i. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, Ostravě, 
Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

10. Různé 

Výbor ČFS schválil účast třech osob na General Assembly of EAHP konané v Krakově v červnu 2023 
(dr. Heislerová, dr. Kočí a dr. Šimíček), uhrazeno bude ubytování, cestovné a další nezbytné výdaje (výdaje 
celkem stanoveny na 31.200 Kč).  

Prof. Doležal se jako předseda ČFS zúčastnil plesů obou farmaceutických fakult, kde mimo jiné předával 
věcnou cenu za ČFS. 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/


3 

 

11. Termíny příštích jednání výboru ČFS 

• 13. 6. 2023, 16:00 hod., Hradec Králové (Ak. Heyrovského 1203, Farmaceutická fakulta UK). 
• 18. 9. 2023, 15:30 hod., Hradec Králové, Pivovarské domy. 
• 10. 11. 2023, 14:00 hod., Ostrava, Hotel Clarion. 
• 11. 12. 2023, 15:30 hod., Praha, Lékařský dům, rozšířené zasedání s předsedy sekcí. 

 

 
 

30. května 2023    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


